
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2896/oj 1/2

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2023/2896 

(2023. gada 17. oktobris), 

ar kuru attiecībā uz dažām ar ražotāju sadarbību saistītas informācijas ziņošanas prasībām groza 
Deleģēto regulu (ES) 2016/232 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 173. panta 1. punkta i) apakšpunktu un 223. panta 2. punkta 
a) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Ziņošanas prasībām ir liela nozīme pienācīgas pārraudzības nodrošināšanā un pareizas tiesību aktu izpildes 
panākšanā. Lai nodrošinātu, ka minētās prasības atbilst paredzētajam mērķim, un lai mazinātu administratīvo slogu, 
ir svarīgi tās pilnveidot.

(2) Regulas (ES) Nr. 1308/2013 164. pantā ir īpaši noteikumi par ražotāju organizāciju, ražotāju organizāciju apvienību 
un starpnozaru organizāciju noteikumu attiecināšanu arī uz citiem tirgus dalībniekiem, kas darbojas tajā pašā 
ekonomikas zonā vai zonās, bet pie minētās organizācijas vai apvienības nepieder. Minētais pants dalībvalstīm 
uzliek pienākumu informēt Komisiju par visiem lēmumiem, kas pieņemti šādas plašākas noteikumu piemērošanas 
sakarā, bet nenorāda, kādā kārtībā un kādos termiņos tas būtu darāms.

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2016/232 (2) nosaka noteikumus, kas cita starpā precizē to paziņojumu tvērumu un 
termiņus, ko dalībvalstis Komisijai sniedz par dažādiem ražotāju sadarbības aspektiem, arī tiem, kas saistīti ar 
ražotāju organizācijām, ražotāju organizāciju apvienībām un starpnozaru organizācijām.

(4) Tāpēc dalībvalstu lēmumi par noteikumu piemērošanas paplašināšanu būtu jāiekļauj to datu sarakstā, kas reizi gadā 
paziņojami saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2016/232 5. pantu. Šāda vienkāršošana ir saskaņā ar Komisijas 
paziņojumu “ES ilgtermiņa konkurētspēja: skatījums pēc 2030. gada” (3).

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Deleģētā regula (ES) 2016/232,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Deleģētās regulas (ES) 2016/232 5. pantā pievieno šādu 2.a punktu:

“2.a Dalībvalstis katru gadu līdz 31. martam paziņo Komisijai šādu informāciju par iepriekšējā gadā pieņemtajiem 
lēmumiem, kuri skar noteikumu piemērošanas paplašināšanu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 164. pantu: lēmuma 
nosaukums, attiecīgā nozare, lēmuma pieņemšanas datums, paplašināšanas piemērošanas periods, atsauces uz lēmuma 
oficiālo publikāciju un – attiecīgā gadījumā – vienotais resursu vietrādis (URL).”

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2016/232 (2015. gada 15. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 

Nr. 1308/2013 papildina attiecībā uz konkrētiem ražotāju sadarbības aspektiem (OV L 44, 19.2.2016., 1. lpp.).
(3) COM(2023) 168 final.

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2896  22.12.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2896/oj 2/2

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 17. oktobrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

OV L, 22.12.2023. LV  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2023/2896 (2023. gada 17. oktobris), ar kuru attiecībā uz dažām ar ražotāju sadarbību saistītas informācijas ziņošanas prasībām groza Deleģēto regulu (ES) 2016/232 

